АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«23»  декабря  2019 года                                             №108
Об утверждении Положения об
администраторе доходов бюджета и
источниках финансирования дефицита
бюджета муниципального образования
«Касиновскийсельсовет» Щигровского
района Курской области

	В соответствии со статьёй 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Решением Собрания депутатов Касиновскогосельсовета Щигровского района Курской области  № 15-35-6  от 23.12.2019 года «О бюджете муниципального образования Касиновскийсельсовет» Щигровского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»», Администрация Касиновскогосельсовета Щигровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об администраторе доходов и источниках финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Касиновскийсельсовет» Щигровского района Курской области (Приложение №1).
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

 Глава Касиновского сельсовета                                                         Головин В.А.

Приложение № 1
к  Постановлению Администрации Касиновского
сельсовета Щигровского района
Курской области
                                                                                                                   от «23»декабря 2019 года №108

[bookmark: _GoBack]Положение
об администраторе доходов и источниках финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьёй 160.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Собрания депутатов Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области  № 15-35-6  от 23.12.2019 года «О бюджете муниципального образования «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».
       Администратором доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области является Администрация Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области.
         Администратор доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области обладает следующими бюджетными полномочиями:
- осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
- осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, представляет в установленном законодательством Российской Федерации порядке поручения для осуществления возврата;
- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;
- в случаях и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета, формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Касиновском сельсовете Щигровского района Курской области и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации, Курской области и Касиновского сельсовета, регулирующими бюджетные правоотношения;
       - осуществляет среднесрочное, годовое и квартальное планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета;
      - формирует перечни подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита бюджета;
       - осуществляет контроль за полнотой и своевременностью поступлений в бюджет источников финансирования дефицита бюджета;
       - обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета;
       - распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюджета, исполняет соответствующую часть бюджета;
       - формирует бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита бюджета;
       - обеспечивает поступления в бюджет и выплаты из бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета;
       - формирует и представляет бюджетную отчетность;
      - в случае и порядке, установленных соответствующим главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета, осуществляет отдельные бюджетные полномочия  главного администратора источников финансирования дефицита  бюджета, в ведении которого находится;
        - осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Касиновском сельсовете Щигровского района Курской области  и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Российской Федерации, Курской области и Касиновского сельсовета, регулирующими бюджетные правоотношения.

image1.png